BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /BVHTTDL-TV
V/v tiếp tục hỗ trợ các điểm thư viện có tiếp nhận

Dự án BMGF-VN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh có tiếp nhận Dự án BMGF-VN

Thực hiện Văn bản số 1138/TTg-QHQT ngày 12/7/2011 của Thủ tướng
Chính phủ về việc tiếp nhận và triển khai Dự án “Nâng cao khả năng sử dụng máy
tính và truy nhập Internet công cộng tại Việt Nam” (Dự án BMGF-VN) do Quỹ
Bill&Melinda Gates tài trợ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã phối hợp với Bộ
Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân 40 tỉnh và các đơn vị liên quan để
triển khai Dự án tại gần 1.000 điểm thư viện công cộng. Ngày 28 tháng 6 năm
2020, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Thông tin và Truyền thông phối
hợp ban hành Kế hoạch phối hợp số 2264/KH-BTTTT-BVHTTDL về việc Duy
trì bền vững kết quả Dự án BMGF-VN giai đoạn 2017 - 2020, dự kiến kết thúc
vào ngày 31 tháng 12 năm 2020. Để hỗ trợ các điểm thư viện tiếp tục triển khai
các hoạt động do Dự án BMGF-VN tài trợ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
trân trọng đề nghị quý Ủy ban nhân dân tỉnh:

1. Tiếp tục có những chỉ đạo, định hướng, hỗ trợ kinh phí cho các điểm thư
viện hiện đang triển khai hoạt động của Dự án theo các tiêu chí cụ thể: Duy trì
bền vững hạ tầng công nghệ thông tin (sửa chữa, bổ sung thiết bị máy tính, duy
trì kết nối đường truyền internet); đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhân viên thư viện
tại các điểm tiếp nhận Dự án; duy trì các hoạt động truyền thông vận động người
dân đến sử dụng các dịch vụ thư viện; duy trì cung cấp các nội dung số phù hợp
với nhu cầu người sử dụng và yêu cầu phát triển kinh tế-xã hội của địa phương...

2. Tổng hợp thống kê hoạt động (theo mẫu gửi kèm văn bản này) gửi về Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Vụ Thư viện) địa chỉ: 51 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm,
Hà Nội trước ngày 08 tháng 01 năm 2021.

Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Sở VHTTDL 40 tỉnh;
- Thư viện Tỉnh 40 tỉnh;
- Lưu: VT, TV(2), NL.70.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

4708
18

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH...

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............, ngày ..... tháng ...... năm 20.....

SỐ LIỆU THỰC HIỆN KẾ HOẠCH BỀN VỮNG DỰ ÁN BMGF

GIAI ĐOẠN 2017 – 2020

TT Tên thư viện

Tổng số
máy
tính

được tài
trợ

Tổng số
máy còn
phục vụ
bạn đọc

Tổng số
máy
được
thay

thế, bố
sung

Tổng số
máy đã

điều
chuyển
làm việc

khác

Máy
tính có
kết nối

internet

Có
nhân
viên
được

đào tạo

Có tập
huấn
nhân
viên /

bạn đọc

Có
truyền

thông tại
địa

phương

Số hóa
tài liệu

cung cấp
bạn đọc

Hoạt động
khác (ghi
rõ nếu có)

Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
1 Thư viện tỉnh

2 Thư viện huyện ..........

3 Thư viện xã...

... Thư viện xã...

 ........

 Thư viện huyện....

 Thư viện xã....
 ......

Ghi chú:

- Số liệu trong biểu ghi được tính ở thời điểm thực hiện báo cáo;
- Các mục từ (7) đến (11) ghi (C) nếu có; ghi (K) nếu không có;

Mẫu

3

DANH SÁCH NƠI GỬI CÔNG VĂN

1. Ủy ban Nhân dân tỉnh 40 tỉnh: Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Đắc Nông, Bình
Phước, Tây Ninh, Bến Tre, Trà Vinh, Sóc Trăng, Bắc Kạn, Cao Bằng, Lạng Sơn, Phú Yên, Khánh Hòa, Bình Thuận, Ninh
Thuận, Kon Tum, Gia Lai, Đắc Lắc, Lâm Đồng, Bạc Liêu, Hậu Giang, Cà Mau, Vĩnh Long, Đồng Tháp, Sơn La, Điện Biên,
Lai Châu, Phú Thọ, Yên Bái, Lào Cai, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định;

2. Bộ Thông tin - Truyền thông;

3. Sở VHTTDL, Thư viện tỉnh 40 tỉnh (nt)./.